zo tt testvérek , vallo tták , m iszerént ősi curiájok tó l észak ra  szom szédos curiát 

átad ják  nővérüknek  ö rök re  úgy, hogy ha lö lök  az t ök, vagy utódaik v issza
venni szándékoznának , a per kezdés e lő tt k é t m árkát letenni tartozzanak .

1316 Május 1 - é n . '

Nos Capitulum Jaurinensis ecclesie, memorie commen
dantes, tenore presencium Significamus quibus expedit vniuer- 
s is , Quod Emericus et Michael fily Gregory n o b i l e s  de  
A s s u n  parte ab vna, Item domina M argaretha filia eiusdem 
Gregory Soror ipsorum vterina, Jolianne filio Petri de T a r -  
y a n  marito suo sibi astante, per eosdem Emericum et Mi- 
chaelem propositum extitit et relatum ministerio viue uocis in 
hunc m odum , quod ipsi qnendam fundum seu Curiam in ea
dem possessione ipsorum A s s u n  vocata , ex parte Septen
trionis prope Curiam eorum existente habita, de ipsorum pos
sessione hereditaria, pro quarta naturali eiusdem dom ine, et 
pro dote ac rebus parafernalibus domine matris sue, Jam  dicte 
domine M argarethe, dedisset habendam et contulisset, Tali 
modo quod dicti Emericus et Michael ipsam Curiam ab ea
dem domina et marito suo et ipsorum sua redimere minime 
valerent post mortem autem eorum, si fily ipsorum ab eadem 
domina uel marito suo aut successoribus eorundem redimere 
vellet aut niteretur, exstitit plus duas marcas denariorum la
torum viennensium, ante litis ingressum solvere deberent, do
mine uel marito suo, aut heredibus ipsorum prenotaus, adie- 
cem nt e . . . vitam quicunque Jam  dictam dominam maritum 
eiusdem uel suos liercdes prenotatos , intra vitam sepedictorum 
Emerici et Michaelis in facto ipsi Curiae , molestare aut quo- 
quomodn cuidenter impedire niterentur, dicti Emericus et Mi
chael duas marcas ut supra so luere, eademque domina vel 
maritus suus aut ipsorum successores prodictam curiam resti
tuere tenerentur Emerico et Michaeli sopefatis, datum in festo 
beatorum philippi et Jacobi apostolorum , Anno domini 
M"CCC"X" sexto.

16
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A bőrhártyára irt eredetiről, mely a gróf Szapáry család 
bábolnai levéltárából galanthai ’Sidó József telyes meghatal
mazottjuk birtokába, innét Bittó Gyula, végre saját gyűjte
ményembe került. A mely okmányoknál megjegyezve nincs, 
hogy honnét jöttek gyűjteményembe, mind azokra nézve fen
tebbi jegyzésem áll.

Asszuny ekkor már nemesek lakta hely volt, azonban 
okmányok hiányában megmondani nem tudom , hogy mikor 
szabadította fel királyunk, s ajándékozta meg nemesi szabad
sággal őket. Okmányunkból kitűnik, hogy a szomszéd Tar- 
jánból való Tarjáni János egy ide való Asszunyi nemesnek 
Gergelynek Margit leányát birta nőül.